

**สรุปผลการประมาณราคากลางงานก่อสร้าง**

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลขามเฒ่า อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

ประเภทงาน ทาง

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองพลอง หมู่ที่ 4 ตำบลขามเฒ่า อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลขามเฒ่า อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการตามแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 12 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2569

จำนวน 1 แผ่น

ตามแบบเลขที่ 33/2569

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	403,438.55	1.3642	550,370.87	Factor F
2	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	- เงินส่วนหน้าจ่าย 0.0%
3	ป้ายโครงการ	-	-	-	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.0%
					- เงินประกันผลงานหัก 0.0%
					- เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			550,370.87	
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			550,370.00	
	(ห้าแสนห้าหมื่นสามร้อยเจ็ดสิบบาทถ้วน)				

ความยาวถนน 0.235 กม. เฉลี่ยราคา ตร.ม. ละ 585.50 บาท

ที่มา - ของราคากลาง:-ราคาวัสดุก่อสร้างจากการสืบ ชุมรมโรงไม้หิน อำเภอโชคชัย

เรื่อง เสนอราคาหิน แก่ นายกสำนักงานเทศบาลตำบลใหม่

เมื่อ วันที่ 9 มกราคม 2567

บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการฯ ฉบับปรับปรุง เดือน 14 พฤศจิกายน 68

ราคาน้ำมันดีเซล ณ ปัจจุบัน 40.00-40.99 บาท/ลิตร

ลงชื่อ จ.ส.ท.

(จิรโรจน์ โกยทรัพย์)  
ผู้ประมาณราคา

ลงชื่อ

(นายวรวิทย์ กิจโกศล)

นายช่างโยธาชำนาญงาน รักษาการแทน  
ผู้อำนวยการกองช่าง

ตรวจสอบ

(นางธนพร ทวยศิริ)

นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ รักษาการแทน  
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลขามเฒ่า

เห็นชอบ

(นายวิรุทธ ราชพิมาย)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลขามเฒ่า

อนุมัติ

สรุปผลการประมาณราคากลางงานก่อสร้าง

ส่วนราชการ

ประเภทงาน

สถานที่ก่อสร้าง

เจ้าของงาน

ประมาณการตามแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ประมาณราคา

กองช่าง

ทาง

บ้านหนองพลอง หมู่ที่ 4 ตำบลขามเฒ่า อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

องค์การบริหารส่วนตำบลขามเฒ่า อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

สะพาน และท่อเหลี่ยม

เมื่อวันที่ 12 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2569

องค์การบริหารส่วนตำบลขามเฒ่า อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

จำนวน 1 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	403,438.55	1.3642	550,370.87	Factor F
2	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0%
3	ป้ายโครงการ	-	-	-	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.0%
					- เงินประกันผลงานหัก 0.0%
					- เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			550,370.87	
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			550,370.00	
	(ห้าแสนห้าหมื่นสามร้อยเจ็ดสิบบาทถ้วน)				

ควมยาวถนน

0.235

km

เฉลี่ย 2000 บาท

ความยาวถนน 0.235 กม. เฉลี่ยราคา ตร.ม.ละ

585.50 บาท

ที่มา - ของราคากลาง:-ราคาวัสดุก่อสร้างจากการสืบ ชมรมโรงไม้หิน อำเภอโชคชัย

เรื่อง เสนอราคาหิน แก่ นายกล้านักงานเทศบาลตำบลใหม่

เมื่อ วันที่ 9 มกราคม 2567

บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการฯ ฉบับปรับปรุง เดือน 14 พฤศจิกายน 68

ราคาน้ำมันดีเซล ณ ปัจจุบัน 40.00-40.99 บาท/ลิตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลางพิจารณาแล้ว

เห็นควรให้ราคากลางนี้ใช้เป็นราคากลางงานก่อสร้าง

เมื่อวันที่ 14 พ.ค. 2569

ลงชื่อ .....

(นายชัยชาญ หมายยอดกลาง)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ .....

(นายวรวิทย์ กิจโกศล)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ จ.ส.ท. ....

(จิรโรจน์ โกยทรัพย์)

กรรมการกำหนดราคากลาง



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลขามเฒ่า อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา  
 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจากถนนสายบ้านค้อ มุ่งขบกลาง ถึงสามแยกบ้านหนอง  
 บ้านหนองพลอง หมู่ที่ 4 ตำบลขามเฒ่า อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา  
 ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจร กว้าง 4.00 เมตร ยาว 235.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 940.00 ตารางเมตร  
 ใต้ทางดิน(ตามสภาพ) พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ 1.00 ชุด (รายการละเอียดตามแบบรูป อบต.ขามเฒ่า กำหนด)  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองพลอง หมู่ที่ 4 ตำบลขามเฒ่า อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา  
 หน่วยงานออกแบบและรายการ กองช่าง อบต.ขามเฒ่า  
 งบประมาณราคาเมื่อ วันที่ 12 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2569  
 เจ้าของสถานที่ องค์การบริหารส่วนตำบลขามเฒ่า

ลำดับที่	รายการ	ตามแบบเลขที่ 33/2569					
		หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	Factor F	ราคาต่อหน่วย
1	งานถมป่า เกรดปรับเกลี่ยพื้นทางเดิม	ตร.ม.	940.00	1.73	1,626.20	1.3642	2,218.46
2	งานหินคลุกคันทาง	ลบ.ม.	-	719.52	-	1.3642	981.57
3	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	47.00	492.50	23,147.50	1.3642	671.87
4	งานผิวทาง คอนกรีตเสริมเหล็ก หนา 0.15 เมตร	ตร.ม.	940.00	392.12	368,589.17	1.3642	534.92
5	Expansion Joint	เมตร	16.00	123.76	1,980.18	1.3642	168.84
6	Contraction Joint	เมตร	76.00	79.04	6,006.76	1.3642	107.82
7	Longitudinal Joint	เมตร	-	48.43	-	1.3642	66.07
8	งานดินไหล่ทาง	ลบ.ม.	17.63	118.51	2,088.74	1.3642	161.67
					403,438.55	TOTAL	550,370.87

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง	ห้ามสนห้ามน้ำมันสามร้อยเจ็ดสิบบาทถ้วน	550,370.00	บาท
--------------------------	---------------------------------------	------------	-----

ขนาดเนื้อที่หรือพื้นที่

940.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคา

585.50 บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการพิจารณาแล้ว เห็นควรใช้ราคานี้

ใช้เป็นราคางานก่อสร้าง

เมื่อวันที่ 14 พ.ค. 2569

ลงชื่อ จ.ส.ท.

(จิรโรจน์ โกยทรัพย์)

กรรมการกำหนดราคากลาง/ผู้ประมาณราคา

ลงชื่อ

(นายวรวิทย์ กิจโกศล)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ที่มา : -ราคาน้ำมันดีเซล ณ วันประมาณราคา

เท่ากับ 40.00-40.99 บาท/ลิตร

-ราคาวัสดุก่อสร้างจากพาณิชย์จังหวัด

นครราชสีมา เดือน มีนาคม - เมษายน 69

-ราคาวัสดุก่อสร้างจากการสืบ ขมรมโรงไม้หิน อำเภอโชคชัย

เรื่อง เสนอราคาหิน แก่ นายกษานักงานเทศบาลตำบลใหม่

เมื่อ วันที่ 9 มกราคม 2567

ลงชื่อ

(นายชัยชาญ หมายยอดกลาง)

กรรมการกำหนดราคากลาง